
 

 
 

 

1 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  
Ufficio I 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  
ufficio i 
 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 
PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 
CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA La legge 7 agosto 1990, n. 241, recante ”Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e successive modificazioni, nonché il relativo 
regolamento approvato con decreto del Presidente della Repubblica 12 
aprile 2006, n. 184; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e successive modifiche e 
integrazioni, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 
ordine e grado”; 

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68 che detta disposizioni per la tutela del 
diritto a lavoro delle persone disabili; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni 
recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’art. 35 
concernente il reclutamento del personale nelle pubbliche 
amministrazioni e gli indirizzi applicativi di cui alla circolare ministeriale 
n. 12 del 2010 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 recante “Codice in materia 
di protezione dei dati personali” e successive modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice 
dell’amministrazione digitale” e successive modificazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 9 maggio 1994, n. 487, 
recante “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi” e successive modificazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, 
recante il Testo unico in materia di documentazione amministrativa e 
successive modificazioni; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca del 
17 ottobre 2018, pubblicato in G.U. Serie generale n. 250 del 26 
ottobre 2018, che regolamenta le modalità di svolgimento del concorso 
straordinario di cui al punto seguente; 

VISTO il decreto del Direttore Generale del 7 novembre 2018 n. 1546, 
pubblicato in G.U. 4^ Serie speciale n. 89 del 9 novembre 2018, di 



 

 
 

 

2 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  
Ufficio I 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  
ufficio i 
 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 
PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 
CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

indizione del concorso straordinario per titoli ed esami per il 
reclutamento a tempo indeterminato di personale docente per la scuola 
dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno; 

VISTI in particolare, gli articoli 8 comma 2 e 9 del su citato bando di concorso, 
che prevedono, rispettivamente, le modalità della valutazione della 
prova orale e della dichiarazione, presentazione e valutazione dei titoli; 

VISTA la nota ministeriale, prot. n. 56246 del 20 dicembre 2018, che ha 
trasmesso l’avviso relativo alle aggregazioni territoriali delle procedure 
concorsuali di cui trattasi, pubblicato sulla G.U 4^ Serie speciale n. 
100 del 18 dicembre 2018; 

VISTE le domande di partecipazione presentate, per la scuola primaria posto 
comune, con le modalità previste dal bando, per la regione Piemonte 
(n. 2903 istanze); 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1360 del 13 febbraio 2019 e successive 
modificazioni e integrazioni, con cui è stata costituita la commissione 
esaminatrice del concorso straordinario per la scuola primaria posto 
comune; 

VISTI il proprio decreto prot. n. 7924 del 24 luglio 2019 con il quale è stata 
approvata la graduatoria generale di merito del concorso straordinario 
per titoli ed esami per il reclutamento a tempo indeterminato di 
personale docente per la scuola primaria su posto comune di cui al 
D.D.G. 1546/2018, e le successive rettifiche di cui ai propri decreti 
prot. n. 8249 del 30 luglio 2019, prot. n. 8599 dell’8 agosto 2019 e 
prot. n. 5875 del 23 giugno 2020; 

VISTA la segnalazione dell’Ufficio VI Ambito Territoriale di Cuneo, riguardante 
l’inidoneità del titolo di studio posseduto dalla candidata COLUCCI 
Maria, collocata nella suddetta graduatoria di merito alla posizione n. 
2116 con punti 32/100, emersa a seguito dei controlli di rito, effettuati 
dall’Istituto Comprensivo Sacco di Fossano all’atto dell’immissione in 
ruolo; 

ACCERTATO che la suddetta candidata non risulta in possesso di un titolo di studio 
valido per l’insegnamento nella Scuola primaria – posto comune, 
risultando pertanto priva dei requisiti di ammissione di cui all’articolo 
3 comma 1 del bando di concorso; 

VISTA la nota prot. n. 12014 del 12 ottobre 2021, con la quale 
l’amministrazione comunicava alla candidata interessata l’avvio del 
procedimento di esclusione dalla procedura concorsuale straordinaria 
di cui si tratta, invitando la stessa a presentare eventuale 



 

 
 

 

3 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  
Ufficio I 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  
ufficio i 
 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 
PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 
CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

documentazione a sostegno della sua posizione entro 5 giorni dal 
ricevimento della nota medesima; 

PRESO ATTO che la candidata ha dato riscontro alla suddetta comunicazione di avvio 
del procedimento, presentando tuttavia documentazione inidonea a 
soddisfare i requisiti previsti dal bando; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere al depennamento dalla suddetta 
graduatoria di merito del nominativo della candidata COLUCCI Maria; 

DECRETA 

per i motivi indicati in premessa, la candidata COLUCCI MARIA, nata il 20 febbraio 1980, 
è depennata dalla graduatoria di merito per la Scuola primaria posto comune di cui 
al decreto del Direttore Generale del 7 novembre 2018 n. 1546, pubblicato in G.U. 4^ 
Serie speciale n. 89 del 9 novembre 2018, come da allegato. 

Il Direttore Generale 
Fabrizio Manca 


		2021-10-26T10:37:18+0000
	MANCA FABRIZIO


		2021-10-27T08:07:09+0200
	protocollo




